
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1  DEL  22/10/2021

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Pagamento imposte di registro e di bollo inerenti contratti di locazione relativi al 
patrimonio dello IACP di Napoli in liquidazione

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso che:

con D.L. 223 del 4 luglio 2006, convertito con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248 è 
stata predisposta l’obbligatorietà della registrazione e applicazione proporzionale dell’imposta di 
registro su tutti i contratti di locazione, che in base al precedente regime erano esclusi;

Considerato

la fornitura del servizio di elaborazione e trasmissione telematica all’Agenzia delle Entrate dei 
dati necessari per il pagamento dell’imposta di registro e di bollo dei contratti dell’Ente 
sottoposti alla prima registrazione, nonché dei dati relativi al pagamento dell’imposta di registro 
per le annualità successive alla prima, delle cessioni, risoluzioni e proroghe dei contratti di 
locazione, mediante l’utilizzo dei servizi e dei programmi predisposti dal fornitore Federcasa.

Vista la nota prot. n. 0112331 del 11/10/2021, allegata alla presente, del Dirigente Finanziario 
dell’Acer che, sulla scorta dell’istruttoria del funzionario amministrativo P.O., ha comunicato  che  
l’ammontare dell’importo dell’imposta di registro e di bollo per i contratti di locazione, per le annualità 
successive alla prima, per cessioni, risoluzioni e proroghe relativamente ad immobili facenti parte del 
patrimonio immobiliare dello Iacp di Napoli in liquidazione pagati fino al 28/09/2021 è pari a Euro  

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/10/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FB-65-6F-F4-0E-4D-00-C5-DD-67-47-2B-20-35-21-A7-6A-98-C7-3D
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 22/10/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



4.415,04.

  Considerato che, nella stessa nota del Dirigente viene rappresentato che la spesa di Euro 
4.415,04 è coperta dagli attuali stanziamenti dell’esercizio provvisorio al cap. 651.

  Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dott. Luigi Schiavo e dalla Dott.ssa Sivio e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge.

D I S P O N E

Di impegnare, liquidare e pagare  l’importo di € 4.415,04 sul pertinente capitolo di bilancio n. 651 per il 

pagamento dell’imposta di registro e di bollo per i contratti di locazione, per le annualità successive alla 

prima, per cessioni, risoluzioni e proroghe relativamente ad immobili facenti parte del patrimonio 

immobiliare dello Iacp di Napoli in liquidazione pagati fino al 28/09/2020, in favore dell’Agenzia delle 

Entrate,a mezzo Banca Popolare dell’Emilia Romagna – Ag. n. 1 di Napoli sul c/c n. 1285373 – ABI 

05387 – CAB 03411 – CIN “Z

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 22/10/2021

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/10/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FB-65-6F-F4-0E-4D-00-C5-DD-67-47-2B-20-35-21-A7-6A-98-C7-3D
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 22/10/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


